



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 11524; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 218. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 219. Zarządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 25 kwietnia 1939 r. Nr BP-9693/39 o nadaniu odznaczenia „Wawrzyn Akademicki”.

Poz. 220. Obwieszczenie Pierwszego Prezesa Najwyższego Trybunału Administracyjnego z dnia 19 kwietnia 1939 r. o wolnym stanowisku sędziowskim w Najwyższym Trybunale Administracyjnym.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

218.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

inż. Jerzemu Bijasiewiczowi w Sosnowcu, — Stanisławowi Chodzickiemu w Kaliszu, — Wacławowi Czajkowskiemu w Warszawie, — inż. Adolfowi Czyłkowi w Trzebini województwa krakowskiego, — Lucjanowi Dmowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Dygdale we Lwowie, — Melanii Frankowskiej w Toruniu, — Antoniemu Grochockiemu w Chełmnie województwa pomorskiego, — Stanisławowi Jabłońskiemu w Gdyni, — inż. Zdzisławowi Jacyniczowi w Sosnowcu, — inż. Leonowi Jaworskiemu w Zawierciu, — inż. Edwardowi Kaczorowi w Borysławiu, — inż. Edmundowi Kamińskiemu we Lwowie, — Władysławowi Kosmali w Sosnowcu, — Romanowi Kowalewiczowi we Włocławku, — inż. Piotrowi Martyńskiemu w Pelplinie powiatu tczewskiego, — inż. Bolesławowi Muchlickiemu w Jaworznie powiatu chrzanowskiego, — Bronisławowi Nowakowskiemu w Będzinie, — Klemensowi Pisarczykowi w Toruniu, — Janinie Rymarkiewiczowej w Piastowie powiatu warszawskiego, — Adolfowi Schulzowi w Międzylesiu powiatu warszawskiego, — inż. Stanisławowi Skrzetuskiemu w Żurze powiatu świeckiego, — Bolesławowi Skrzypczyńskiemu w Warszawie, — inż. Tadeuszowi Steffenowi we Włocławku, — Romanowi Wasylewskiemu w Borysławiu, — inż. Januszowi Zambrzyckiemu w Toruniu;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Wincentemu Adamowiczowi we Lwowie, — Teofilowi Augustyniakowi w Będzinie, — Bolesławowi Baciądze w Będzinie, — Aleksandrowi Józefowi Baranowi w Siedlcach województwa lubelskiego, — Romanowi Batorowi we Lwowie, — Bartłomiejowi Bębnowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Borkiewiczowi w Tomaszowie Mazowieckim, — Marcinowi Braciszewskiemu we Włocławku, — Franciszkowi Brasowi w Gnieźnie, — Stanisławowi Brzezińskiemu w Zgierzu powiatu łódzkiego, — Pawłowi Bulińskiemu w Czechowicach województwa śląskiego, — Józefowi Chmieleckiemu w Pelplinie powiatu tczewskiego, — Stanisławowi Chranowskiemu w Przemyślu, — Romanowi Cichońskiemu w Przemyślu, — Leokadii Zofii Cieplińskiej w Pabianicach, — Henrykowi Cofcie w Tczewie, — Aleksandrowi Drwęckiemu w Warszawie, — Czesławowi Dziarskiemu w Warszawie, — Edwardowi Gadletzowi we Lwowie, — Józefowi Gaździe w Borysławiu, — Franciszkowi Gąsiorowi w Borysławiu, — Janowi Globiszowi w Toruniu, — Tomaszowi Gładkowskiemu w Gdyni, — Pawłowi Gładyszowi w Warszawie, — Piotrowi Gołębowskiemu we Lwowie, — Adolfowi Gosienieckiemu w Gru-

dziańcu, — Piotrowi Pawłowi Górskiemu w Koninie województwa poznańskiego, — Władysławowi Grabowskiemu we Włocławku, — Romanowi Jakóbczykowi w Sosnowcu, — Bronisławowi Januszewskiemu w Grudziądzu, — Józefowi Januszewskiemu w Gródku powiatu świeckiego, — Hipolitowi Józewiczowi w Sosnowcu, — Zenonowi Katuszewskiemu w Warszawie, — Piotrowi Kempieńskiemu w Żurze powiatu świeckiego, — Maksymilianowi Kędziorskiemu w Gródku powiatu świeckiego, — Piotrowi Kiszurno w Wilnie, — Michałowi Kocanowi we Lwowie, — Bolesławowi Koffierowi w Jaworznie powiatu chrzanowskiego, — Ludwikowi Komorowskiemu w Gdyni, — Antoniemu Kordasowi w Borysławiu, — Włodzimierzowi Koszpalowi w Przemyślu, — Władysławowi Kowalskiemu w Toruniu, — Mieczysławowi Michałowi Kozińskiemu we Włocławku, — Januariuszowi Kraśniańskiemu w Borysławiu, — Stanisławowi Krzciukowi w Sosnowcu, — Teofilowi Laskowi w Przemyślu, — Stanisławowi Lasocie w Piotrkowie Trybunalskim, — Franciszkowi Lewandowskiemu w Toruniu, — Stanisławowi Lupie we Włocławku, — Stanisławowi Magierskiemu w Borysławiu, — Janowi Makowskiemu w Grudziądzu, — Janowi Makowskiemu w Żurze powiatu świeckiego, — Michałowi Marszałkowi we Lwowie, — Wincentemu Mortasowi w Sosnowcu, — Janowi Nowakowi w Gródku powiatu świeckiego, — Józefowi Osieńskiemu w Inowrocławiu, — Adamowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Robertowi Piązie w Bydgoszczy, — Maksymilianowi Riezenweberowi we Włocławku, — Julianowi Rutkowskiemu w Bydgoszczy, — Ignacemu Rytlewskiemu w Żurze powiatu świeckiego, — Józefowi Salwierzowi w Gdyni, — Konradowi Sarnieckiemu w Grudziądzu, — Franciszkowi Siwczukowi w Wilanowie powiatu warszawskiego, — Janowi Strycharczykowi we Włocławku, — Pawłowi Danielowi Szczepińskiemu w Będzinie, — Józefowi Szmelterowi w Gródku powiatu świeckiego, — Stanisławowi Szpili we Lwowie, — Kazimierzowi Szyłko w Wilnie, — Piotrowi Świąteckiemu we Włocławku, — Adolfowi Tucholskiemu w Grudziądzu, — Stanisławowi Turlińskiemu w Zawierciu, — Piotrowi Tyrzowi we Lwowie, — Leonowi Wagenknechtowi w Kutnie województwa warszawskiego, — Szczepanowi Warchałowskiemu w Borysławiu, — Stanisławowi Winiarskiemu w Żurze powiatu świeckiego, — Janowi Włodarskiemu w Toruniu, — Bernardowi Wolffowi w Tczewie, — Władysławowi Wulanowskiemu we Lwowie, — Michałowi Zaniewskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Zielińskiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Zielińskiemu we Lwowie, — Marcelemu Zimmemu w Będzinie, — Józefowi Henrykowi Zakowi w Jeziornie województwa warszawskiego.

Warszawa, dnia 21 kwietnia 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Stawoj Składkowski.*

—oOo—

219.

ZARZĄDZENIE MINISTRA WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚWIECENIA PUBLICZNEGO

z dnia 25 kwietnia 1939 r. Nr BP-9693/39
o nadaniu odznaczenia „Wawrzyn Akademicki”.

Na zasadzie art. 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1933 r. o Polskiej Akademii Literatury (Monitor Polski Nr 234, poz. 254) oraz na podstawie zarządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 21 lutego 1934 r. o odznaczeniu „Wawrzyn Akademicki” (Monitor Polski Nr 74, poz. 113) na wniosek Polskiej Akademii Literatury nadaje

ZŁOTY WAWRZYN AKADEMICKI

za szerzenie zamiłowania do literatury polskiej i krzewienie czytelnictwa wśród Polactwa w Niemczech

s. p. Ks. Dr Bolesławowi Domańskiemu, proboszczowi w Zakrzewie, Prezesowi Związku Polaków w Niemczech.

Minister Wyznań Religijnych
i Oświecenia Publicznego:

(—) *W. Świętosławski.*

220.

OBWIESZCZENIE

Pierwszego Prezesa Najwyższego Trybunału Administracyjnego

z dnia 19 kwietnia 1939 r.

o wolnym stanowisku sędziowskim w Najwyższym Trybunale Administracyjnym.

Na podstawie art. 31 prawa o Najwyższym Trybunale Administracyjnym (poz. 806 z 1932 Dz. Ust.) zawiadamiam, że w Najwyższym Trybunale Administracyjnym jest wolne jedno stanowisko sędziowskie, o które mogą ubiegać się kandydaci odpowiadający warunkom, wyszczególnionym w art. 29 wymienionego wyżej prawa i w tym celu składać podania wraz z dokładnym życiorysem na moje ręce, Warszawa, ul. Miodowa 24, w terminie trzytygodniowym, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego obwieszczenia w dziale urzędowym „Monitora Polskiego”.

Podania kandydatów na sędziego Najwyższego Trybunału Administracyjnego, wniesione przed ogłoszeniem niniejszego obwieszczenia, a obecnie niepodtrzymane, nie będą rozpatrywane.

Pierwszy Prezes

Najwyższego Trybunału Administracyjnego:
(—) *B. Helczyński*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej otrzymuje wiele listów i depeš z kraju i zagranicy od związków, stowarzyszeń i organizacji z uchwalonymi przez nie rezolucjami, w których wyrażają swoją gotowość patriotyczną i deklarują dary na Fundusz Obrony Narodowej.

Jednocześnie na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej nadsyłane są liczne ofiary w gotówce i w wartościowych przedmiotach na Fundusz Obrony Narodowej.

Członkowie Towarzystwa „Wolny Orzeł Polski”, grupa 2866 Z. N. P. w Cleveland (Stan Ohio St. Zjedn. Am. P.) nadesłali następującą depešę: „Chociaż na wychodźstwie chcielibyśmy się przyczynić choć tak małą ofiarą, złożoną z serca przez członków Towarzystwa na Fundusz Obrony Narodowej. Żałujemy, że tylko tak małą sumę możemy przesłać. Prosimy Pana Prezydenta o przekazanie tej sumy na cel najpożyteczniejszy dla Polski, według swego uznania”.

Wychodźtwa polskie z Nowego Jorku i okolicy, zawiadamiając Pana Prezydenta Rzeczypospolitej o wyniku zbiórki na F. O. N., m. in. pisze: „Dzisiaj telegraficznie przesłaliśmy dziesięć tysięcy dolarów na czcigodne ręce Pana Prezydenta z prośbą o łaskawe wręczenie tej i dalszych sum, jakie prześlemy Komitetowi Funduszu Obrony Narodowej. Równocześnie prosimy, Panie Prezydencie, przyjąć wyrazy hołdu naszego i ślubowanie wiernej służby Ojczyźnie”.

Centrala grup Zjednoczenia Polsko-narodowego w Passaic, New Jersey (U. S. A.), nadesłała rezolucję uchwaloną przez członków Stowarzyszenia, w której stwierdzają, iż sercem i duszą są z całym narodem polskim i wyrażają swą gotowość oddania mienia na Fundusz Obrony Narodowej.

Jednocześnie członkowie Stowarzyszenia składają bohaterskiej Armii polskiej wyrazy czci i uwielbienia oraz Rządowi polskiemu wyrazy szczerego uznania za wprowadzenie Polski jako potęgi w rząd mocarstw światowych.

Walne Zgromadzenie Związku Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie nadesłało następującą rezolucję:

„Walne Zgromadzenie Związku Komunalnych Kas Oszczędności we Lwowie, reprezentujące wszystkie Komunalne Kasy Oszczędności z terytorium województw południowo-wschodnich, w obliczu poważnych wydarzeń na terenie międzynarodowym, uchwała jednomyślnie: